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Sammanfattning 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit emot ett 

medborgarförslag om kommunala ordningsvakter med möjlighet för 

medborgare att kontakta dem genom ett trygghetsnummer. 

Möjligheten för kommunen att anlita ordningsvakter i ett större 

geografiskt område regleras i § 3 i lagen (1980:578) om 

ordningsvakter, så kallat LOV 3-område, och ansökan om detta görs 

hos polisen. 

 

Stadsledningskontoret håller för närvarande på med en samlad 

ansökan för hela Stockholms kommun till polisen om LOV 3-

områden. Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning har lämnat 

förslag på ett stort antal områden inom stadsdelsområdet som 

förvaltningen anser ska ingå som bevakningsområde för 

kommunala ordningsvakter. Medborgarens förslag om 

ordningsvakter är därmed redan under behandling av staden.  

Bakgrund/Ärendet 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit ett 

medborgarförslag om kommunala ordningsvakter i egen regi med 

möjlighet för medborgare att kontakta ordningsvakterna genom ett 

trygghetsnummer.  
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Medborgaren anför att det finns kriminella gäng och sker 

skjutningar samtidigt som polisen har för lite personal, vilket gör att 

medborgaren inte känner sig säker. Medborgarförslaget har lämnats 

av en medborgare boende i Östberga.    

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för kultur, fritid och demokrati 

tillsammans med staben.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen gör bedömningen att det ur rättslig synpunkt är 

möjligt att ha kommunala ordningsvakter inom ett större geografiskt 

område, så kallat LOV 3-område. Det finns prejudikat för det från 

bland annat Uppsala och Helsingborg. Detta regleras i § 3 i lagen 

(1980:578) om ordningsvakter.  

 

För att det ska vara möjligt behöver en ansökan till polisen göras 

om LOV 3-område. Stadsledningskontoret i Stockholms stad 

genomför för närvarande en samlad ansökan för hela Stockholms 

stad till polisen om LOV3-områden. Alla stadsdelsförvaltningar i 

Stockholm har lämnat förslag på områden som bör omfattas i denna 

ansökan. Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning har lämnat 

förslag på ett antal områden inom hela stadsdelsområdet som 

förvaltningen anser ska ingå som bevakningsområden. 

Medborgarens förslag om ordningsvakter är därmed redan under 

behandling av staden och förvaltningen avser att invänta resultatet 

av stadsledningskontorets ansökan och de anvisningar som kommer 

kring detta. 

 

Ordningsvakternas primära uppgift blir kontaktskapande dialog, 

förebyggande insatser, råd och anvisningar, allmän information och 

i viss mån utvändig tillsyn av kommunala fastigheter. Utöver detta 

kan ordningsvakterna ingripa aktivt i ordningshållande och 

exempelvis avvisa, avlägsna samt omhänderta personer som stör 

den allmänna ordningen i och med att de har 

ordningsvaktsförordnande. Ordningsvakter skiljer sig från övriga 

aktörer i och med att de lyder under polisen och har vissa 

möjligheter att med stöd av lagstiftning ingripa mot 

ordningsstörningar och vid behov använda tvångsmedel. Staden 

kommer att använda befintliga upphandlade bolag för uppdraget.  

 

 

Förvaltningen föreslår Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att 

godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget. 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.2.4.-064/2018 

Sida 3 (3) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Bilaga 

Medborgarförslag om kommunala ordningsvakter med 

trygghetsnummer 


